
A3. Ujištění o VÍTĚZSTVÍ 

Začni tím, že se naučíš zpaměti 1. Korintským 10:13 (NBK):  

 

Nezachvátilo vás [jiné] pokušení než lidské. Ale věrný [je] Bůh, který vás nenechá 

pokoušet nad vaše možnosti, ale způsobí se zkouškou také východisko, abyste [ji] mohli 

unést.  

 

  
 

NEZACHVÁTILO VÁS jiné POKUŠENÍ NEŽ LIDSKÉ ...  

  

1. Jaký je smysl zkoušek podle Jk 1:2nn?  

 

 

 

2. Jaký je hlavní zdroj pokušení? (Jk 1:13n) 

 

 

 

3. Jaké jsou tři oblasti pokušení ve světě? (1.J 2:15n) 

 

 

 

4. Když tě ďábel pokouší, čeho tím chce dosáhnout? (1. Pe 5:8) 

 

 

 

... BŮH JE VĚRNÝ...   

5. Co Bůh dělá pro tebe? (2. Te 3:3) 

 

 

 

6. Co se dovídáme o Pánu Ježíši Kristu ze Žd 4:15? 

 

 

 

  

Co platí o každém pokušení, jež tě potkává?

Kdo ti může dát vítězství nad pokušením?

Kdo může zabránit tomu, aby pokušení vedlo ke hříchu?

Odstraňuje Bůh pokušení?

Co pro nás dělá Bůh?



... VÝCHODISKO…  

7. Co můžeš udělat ty pro to, aby pokušení nevedlo ke hříchu? 

Mt 6:9-13 

 

 

1.J 5:4n 

 

 

Ž 119:9nn 

 

 

Jk 4:7 

 

 

 

APLIKACE 1. Kor 10:13: 

➢ Jaké pokušení tě často ohrožuje? 

 

 

 

➢ Jaká je podle tebe Boží cesta k vítězství? 

 

 

 

 

Napiš 1. Korintským 10:13 zpaměti: 

 

 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

P
o

ká
n

í

P přiznat

U uznat

V vyznat

L litovat

O opustit


